duae columbae se in faciem conspicientes, ac alas

extollentes, quasi volare incipiant ; in medio au-

tem ac in imo stat stella caudata. Quod stemma an

gentilitium sit sancti Episcopi, an de religione

desumptum Jesuatorum, qui columbam in stem-

mate deferebant subtus venerabile nomen Jesu,

dici non potest ; tamen ipse in episcopali digni-

tate usus est, relicto et abdicato seculari et fami-

liae propriae stemmate. Quodposteahospitalima-

gno donatum. Circumcirca leguntur hae litteras

Longobardice insculptae : Sigillum Joannis de

Tossignano, Dei gratia episcopi Ferrariensis.

13 Qux in Aclis cap. 4, num. 37 brevissime

dicuntur de visitationibus celerisque functionibus

ejus episcopalibus, ea recentiores sigillatim in sua

quscque tempora digerunt. Ordiatur Scalabrinus,

scrutator sane pius ac diligens ; sic habet in annota-

tis ad Vitam : Statim ac ecclesiae suae regimen

accepit, visitationis officium, ab antecessoribus

suis neglectura, suscepit a cathedrali, die xxiii

Januarii [anno 1432 ; ] et postea ab ecclesia prio-

rali S. Romani in civitate Ferraris, cui cura

animarum iraminebat, olim monasterio Sancti Be-

nedicti, sed tunc commendato ab apostolica Se-

de Mainardino Contrario, episcopo Comaclensi;

quem post celebratam Missam solennem, et ver-

bo Dei praedicato (quod quotidie agebat) visita-

vit personaliter, et interrogavit, quae bona ha-

beret dicta sua ecclesia ; et Mainardinus omnia

tam mobilia quam immobilia dedit in scriptis.

Visitavit quoque eodem tempore et loco Domini-

cum Albanensem, capellanum ejusdem episcopi

Mainardini. Prosecutus est postea visitationis of-

ficiura in aliquibus ecclesiis parochialibus et locis

piis civitatis Ferrariae, eodem anno, usque ad

mensem Decembris, ut [patet] ex rogitibus (sic

appellat instrumenta qux notarialia vocantur) Mar-

tini Schiveti, tunc ejus cancellarii.

14 Ad hujus visitalionis initia pertinent lcgati

Bononiensis litterce, de quibus ibidem Acta memine-

runt, quasque Ferrarius in Vita Italica part. 3,

cap. 6 sic recitat : Fantinus protonotarius, Vene-

tus, pro sanctissimo D. N. D. Eugenio Papa

Quarto ac S. R. E. Bononiae, exarchatus Raven-

nae, ac ceterarum aliarum terrarum Romandiolae

cum potestate legati de latere in temporalibus et

spiritualibus gubernator. Cupientes, quod mona-

steria tam Fratrum regularium, monachorura,

quam etiam monialium Ferrariae ejusque dicece-

sis in ' Dominum nostrum Jesum Christum firma

regularura suarum observantia insequantur, ac